23/04/2020 SEI/TRE-PI - 0911466 - Termo

https://sei.tre-pi.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1023679&infra_siste… 1/1

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ
Praça Desembargador Edgard Nogueira. S/Nº - Centro Civico - Bairro Cabral - CEP 64000920 - Teresina - PI

TERMO DE RATIFICAÇÃO
DESPACHO – PRESIDENTE

Ref. Processo SEI 0017827-12.2019.6.18.8000

RATIFICO, para os fins do artigo 26, da Lei n.º 8.666/93, e suas posteriores
alterações, a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, com arrimo no artigo 25, caput, do referido
diploma legal, e com base com base na Portaria Presidência Nº 114/2019
TRE/PRESI/DG/ASSDG, de 23 de janeiro de 2019, publicada no Diário de Justiça Eletrônico nº
018, de 30 de janeiro de 2019, para que se efetue despesa junto à empresa EXLBR
TECNOLOGIA SOLUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI,, tendo por objeto a contratação de
serviços de suporte técnico, pacotes de correções e das atualizações do Software ALEPH 500, 1
(uma) licença de acesso para 1 Sub-Biblioteca, 2 (duas) licenças de acesso para usuários Staff e 2
(duas) licenças de acesso para usuários OPAC Web, a ser aplicado no âmbito do TRE/PI, no
Sistema de Gerenciamento de Bibliotecas, nos termos da proposta constante do doc. SEI
0900168.

O valor da contratação é de R$ 5.997,00 (cinco mil,novecentos e noventa e sete
reais), para um período de vigência de doze meses.

Publique-se no Diário Oficial da União, no prazo de 05 (cinco) dias, para que
produza a necessária eficácia este ato.

Cumpra-se.

Bel. Geraldo Sebastião Almeida Mota Filho
Diretor-Geral do TRE-PI – Autoridade Delegada – Portaria TRE/PI 114/2019

Documento assinado eletronicamente por Geraldo Sebastião Almeida Mota Filho, Diretor Geral, em
12/03/2020, às 14:05, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-pi.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0911466 e o código
CRC CA8DA009.

0017827-12.2019.6.18.8000 0911466v2